

[Landbrugsministeren.]

bemærkningerne til lovforslaget, er der ikke i den forløbne tid indhøstet erfaringer, der kan begrunde ændring af loven, og lovforslaget går derfor ud på, at forslag om revision af loven fremsættes for folketinget i folketingsåret 1975-76.

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, der ledsager lovforslaget, skal jeg anbefale dette til velvillig behandling i det høje ting.

Indenrigsministeren (H. C. Toft): Jeg skal herved tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om udskrivning af skat til amtskommunen.*

Forslaget er ganske enslydende med det forslag, jeg fremsatte her i tinget den 20. maj 1970, men som, hvad der jo heller ikke var tanken, ikke blev færdigbehandlet i sidste folketingsår. Jeg kan derfor i det hele henvide til min tidligere fremsættelsestale, der findes i Folketingstidende 1969-70, sp. 6191, idet jeg dog finder anledning til at fremhæve, at den praktiske gennemførelse af lovforslaget forudsætter et betydeligt forberedende arbejde navnlig inden for kildeskatteadministrationens område. Det ville derfor være særdeles ønskeligt, om lovforslagets behandling kunne fremmes mest muligt med henblik på vedtagelse inden udgangen af indeværende år.

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Endvidere skal jeg tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme.*

Hovedpunktet i forslaget, der må ses i sammenhæng med det samtidig hermed fremsatte forslag til lov om udskrivning af skat til amtskommunen, er ophævelse af den amtskommunale ejendomsskyld, der — også efter inddragelsen af de tidligere købstadkommuner under amtskommunerne — alene påhviler ejendomme beliggende i de tidligere sognekommuner. Da det må anses for mindre rimeligt at opretholde denne forskel i ejendomsbeskatningen, foreslås ejendomsskylden, hvis provenu for tiden kun udgør ca. 35 mill. kr., og som i øvrigt nedsættes i

forbindelse med hver almindelig vurdering, ophævet fra og med skatteåret 1972-73.

Endvidere foreslås en bemyndigelse for indenrigsministeren til at pålægge kommunerne at opkræve de amtskommunale ejendomsskatter, i hvilken forbindelse jeg kan oplyse, at en sådan opkrævningsordning allerede består inden for de gamle købstadområder, for så vidt angår amtskommunal grundskyld og dækningsafgift.

Endelig foreslås visse tekniske bestemmelser, der er en følge af, at vurderingstidspunktet ved en ændring af vurderingsloven er rykket frem til 1. april.

Med disse ord skal jeg anbefale lovforslaget til det høje tings velvillige behandling.

Desuden skal jeg tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om apotekerlovesenet.*

Lovforslaget vedrører apotekerlovens bestemmelse om nettoafgift af og nettotilskud til apoteker og er en nødvendig følge af tjenestemandsskattereformen.

I den gældende lov er slutlønnen til en tjenestemand i 26. lønningsklasse afgørende for, om et apotek skal betale nettoafgift til eller modtage nettotilskud fra apotekerfonden. Afgiften eller tilskuddet betales eller ydes med 40 pct. af forskellen mellem afgiftsgrænsen og nettooverskuddet.

Ved fastsættelsen af medicinpriserne til sigtes et vist gennemsnitsudbytte pr. apotek. Hidtil har lønnen i 29. lønningsklasse været retningsgivende ved fastlæggelsen af gennemsnitsudbyttet. Efter gennemførelsen af tjenestemandsskattereformen vil lønnen til en tjenestemand i 37. lønramme med et særligt tillæg på 1.200 kr. årlig danne udgangspunkt. For 1970 er gennemsnitsudbyttet fastlagt til ca. 110.000 kr.

For at sikre, at den gældende lovs afgiftsprincipper videreføres, er en ændring af § 48, der vedrører den interne fordeling af apotekernes overskud, nødvendig. Såfremt grænsen for afgift/tilskud ikke blev ændret med virkning for 1970, ville en forhøjelse af medicinpriserne være påkrævet.

Med den foreslåede bestemmelse, som fastsætter grænsen til lønnen i statens 35. lønramme med et særligt tillæg på 600 kr., bibeholdes de principper, som lovens afgiftssystem hviler på.